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شــهروند| از همان دقایق اولیه ای که اعلام شــد خوان لوپتگی 
به عنوان ســرمربی رئال مادرید انتخاب شده اســت، شایعاتی درباره 
احتمال اخراج سریع ســرمربی تیم ملی اسپانیا در رسانه های جهان 

منتشر شد. به هر صورت این توافق بدون اطلاع فدراسیون فوتبال 
اسپانیا رخ داد. اتفاقی که باعث شد رئیس فدراسیون 

فوتبال اسپانیا نمایشی از اصول در مدیریت برگزار 
و فوتبال جهان را با شوکی بزرگ مواجه کند! او 
بدون هیچ گونه مصلحت اندیشــی لوپتگی را 

اخراج کرد! 
 اخراج بهترین راه حل بود

شایعات درباره اخراج لوپتگی در شرایطی از 
سه شنبه شب مطرح شد که از صبح روز گذشته 

که مدیران فدراســیون فوتبال اسپانیا 
اعلام کرده بودنــد یک کنفرانس 

خبری اضطراری برگزار خواهند 
کرد، تقریبا همه خودشــان را 
آماده اعلام خبر اخراج کردند. 
درنهایــت کنفرانس خبری 
روبیالس، رئیس فدراسیون 

فوتبال اسپانیا با یک ساعت تأخیر برگزار شد. بالاترین مقام فوتبال این 
کشور هم بدون هیچ گونه مقدمه چینی وقتی روی صندلی نشست 
صحبت های خود را آتش زد! او حرف آخر را همــان ابتدا زد و گفت: 
»پس از بررسی آن چه اتفاق افتاد، بر این شدیم که لوپتگی را از سمت 
خود اخراج کنیم. درواقع موظف بودیم واکنشــی جدی نسبت به 
اتفاقات دیروز نشان دهیم. شرایط بسیار سخت و پیچیده است، 

ولی اخراج، بهترین راه حل بود.« 
 درخواست بازیکنان برای ماندن لوپتگی

 جواب نداد
خیلی ها بر این باور بودند که چون اســپانیا بازی های 
حساســی در جام جهانی پیــش رو دارد و روز جمعه 
نخســتین بازی این تیم هم مقابل پرتغــال برگزار 
خواهد شــد،  فدراســیون فوتبال این کشور به 
خاطر مصلحت های ملی از اخراج لوپتگی 
در شرایط کنونی صرف نظر خواهد 
کرد. البتــه بازیکنان تیم ملی 
اســپانیا هم در گفت وگو 
بــا مقامات فدراســیون 
این کشــور در روسیه از 

روبیالس خواسته بودند به خاطر این که آنها یکی از شانس های اصلی 
قهرمانی هستند و با لوپتگی می توانند به این عنوان برسند ، از تصمیم 
عجولانه برای اخراج این مربی صرف نظر کرده و همه چیز را به بعد از 
جام جهانی موکول کنند. رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا بدون توجه 

به این خواسته بازیکنان، لوپتگی را اخراج کرد.
نمایش اصول؛ رعایت ارزش ها مهمتر از نتیجه است

مهمترین قســمت صحبت های رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا 
مربوط به جایی اســت که از اصول صحبت کــرد! او در این کنفرانس 
ضمن اعلام خبر خداحافظی لوپتگی با بازیکنان اسپانیا گفت: »برای ما 
پیروزی تیم ملی اسپانیا مهم است، اما چیزهای مهمتر از آن هم وجود 
دارد، مثل شیوه و تعهد کاری، به همین دلیل لوپتگی را با وجود آن که 
سرمربی تراز اولی اســت، اخراج می کنیم. می دانم که از من انتقاداتی 
خواهد شد؛ مهم نیست، هر اتفاقی می خواهد بیفتد، اما برای من رعایت 

ارزش های فدراسیون مهمترین چیز است.
فرناندو هیرو سرمربی اسپانیا شد

روز گذشته و یک ساعت بعد از اعلام رسمی خبر اخراج خوان لوپتگی 
از سرمربیگری ماتادورها،  با تصمیم فدراسیون فوتبال این کشور،  فرناندو 
هیرو کاپیتان سابق رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا به عنوان سرمربی 

جدید انتخاب شد و کار خود را شروع کرد.
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سه شنبه شب در میدان سرخ شهر مسکو غوغایی بر پا بود؛ تعداد 
کثیری از هواداران ایرانی در ســالروز جشن استقلال روسیه دور 
هم جمع شدند و با شور و حال خاصی که داشتند، فضا را کاملا به 
ســود خود تغییر داده بودند. با این که مردمان زیادی از کشور های 
مختلف حاضر در جام جهانی روســیه با پرچم کشورهای خود در 
حوالی میدان سرخ بودند، اما هیچ کدام شور و حال تجمع ایرانی ها 
را نداشــتند. به عبارت بهتر ایرانی ها تنها مردمــان دنیا بودند که 
از حدود ساعت 7عصر تا پاســی از شب متمرکز در خیابان مجاور 
کاخ اصلی میدان سرخ جمع شــدند و با فریاد »ایران، ایران« همه 
چیز را تحت تأثیر قرار دادند. شعارهایی که ایرانی ها سر می دادند 
در نوع خود جالب بود؛ از »روبه رو آماده باش« که در استادیوم های 

داخلی زیاد کاربــرد دارد تا فریاد »ایران چــه کارش می کند؟«، 
همه حرف های طرفداران تیم ملی در سه شــنبه پرجنب وجوش 
مسکو بود. یکی دیگر از شــعارهای بامزه در این خصوص استفاده 
از بازیکنانی مثل رونالدو و راموس بود؛ ایرانیان با بردن نام بازیکن 
مورد نظر حریفان چند بار پشــت هــم از عبارت »مــن از ایران 
می ترسم«، استفاده می کردند تا فضای شادی ایجاد شود. آنها به 
رهبری احمدی از مدیران فرهنگی فدراســیون فوتبال این کارها 
را می کردند تا این گونه به اســتقبال جام جهانــی بروند. در جمع 
ایرانی ها میهمانان ویژه ای نیز حضور داشتند؛ علیرضا فغانی، محمد 
رضا منصوری و رضا ســخندان 3 داور ایرانی حاضر در جام جهانی 
نیز به تجمعات ایرانی رفتند و در کنار مردم به شــادی پرداختند. 
همچنین رضا پرستش بدل لیونل مسی نیز بین مردم رفت و با آنها 
به شــادی پرداخت. مجموعه این اتفاقات باعث شد تا جوی کاملا 
 ایرانی در سالروز استقلال کشور روسیه رقم بخورد و باعث تعجب

 همگان شود.

فدراسیون جهانی فوتبال قصد دارد از تیم ملی ایران مستندی 
تهیه کند و آن را در شــبکه اینترنتی خــود به معرض نمایش 
بگذارد. این را به خوبی می شود از رفت وآمدهای چند روز اخیر 
تصویربردار و گزارشگر اختصاصی فیفا به کمپ تیم ملی ایران 
متوجه شد. تصویربردار فدراســیون جهانی با حساسیت بالا از 
بازیکنان تیم ملی فیلم گرفت؛ او پوزیشن های خاصی نیز به نفرات 
ایرانی می داد و از آنها می خواســت در حالت های مختلف قرار 
بگیرند تا بتواند بهترین شرایط را رقم بزند. خودش نیز کارهای 
عجیب و غریبی انجام می داد، به طوری روی زمین دراز می کشید 
و از پایین تصویر بازیکنان ایرانی را ضبط می کرد که جالب ترین 
صحنه ها در تصویربرداری از مهدی طارمی رقم خورد. جایی که 
دستورات تصویربردار به مهاجم تیم ملی او را کلافه کرد و خسته 
شد. طارمی البته مثل چند بازیکن دیگر تیم ملی مصاحبه ای نیز 
با دوربین فیفا انجام داد. گروه فیلمبرداری فدراسیون جهانی در 
کمپ تیم ها تصاویر هیجان انگیز زیادی نیــز از هواداران ایرانی 
حاضر گرفت. گزارشگر فیفا مصاحبه هایی با ایرانی هایی که پشت 
در مانده بودند انجام داد و قصد دارد این تصاویر را به حضور چند 

روز قبل ایرانی ها در کمپ ربط بدهد تا مستندی چند دقیقه ای 
از تیم ملی ایران و حواشی حضورش در روسیه تهیه شود و روی 
خروجی شبکه اینترنتی فدراسیون جهانی قرار بگیرد. این ویدیو 
قرار اســت قبل از بازی با مراکش تهیه و ارسال شود. رویه فیفا 
برای تصویربرداری از تیم ملی ایران اما ادامه می یابد تا در پایان 
مسابقات جام جهانی نیز مستندی کامل تهیه و برای مخاطبان 

به اشتراک گذاشته شود.

 شب هیجان انگیز میدان سرخ
ایرانی ها در جشن استقلال روسیه چه می خواستند؟

عکس نوشتحاشیه

از پشت صحنه با تیم کی روش
چند روز قبل بود که مسئولان سایت فیفا با حضور در اردوی تیم  ملی 
از تمامی بازیکنان فتوشات هایی گرفتند که با ژست های جالبی از سوی 
یوزهای ایرانی همراه بود. از پشت صحنه حرکات شاگردان کی روش را 

مرور می کنیم. 

 مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و کریم انصاری فرد که از ارکان اصلی تیم 
کی روش در خط جلو به شمار می روند، با هم مقابل دوربین های سایت فیفا حاضر 
شــدند. صمیمیت در بین این بازیکنان که تا حدودی رقیب هم برای حضور در 

ترکیب اصلی محسوب می شوند،  موج می زند. 

 ســردار آزمون در کشــوری که 
اصلا بــا آن غریبه نیســت، بازی 
خواهد کرد؛ در ورزشگاه هایی که 
در چند سال اخیر بارها با پیراهن 
تیم های روســتوف و روبین کازان 
به میدان رفته اســت. او به دلیل 
گل هــای ملی پرتعــدادی که در 
2 ســال اخیر به ثمر رسانده،  مورد 
توجه زیادی از ســوی رسانه های 

جهان است. 

 سعید عزت اللهی که مورد اعتماد شدید کی روش است، در بازی نخست حضور 
نخواهد داشت. او مثل همین عکس توکل به خدا کرده تا بتواند بعد از بازی با مراکش 

وارد ترکیب شود و سد محکمی مقابل مدافعان ایرانی ایجاد کند. 

 مرتضی پورعلی گنجــی تقریبا 
یکی از بازیکنانی است که می توان 
گفت از همین حالا حضور ثابتش 
در هر ســه بازی تضمین شــده 
چون کی روش به او اعتماد زیادی 
دارد. ژســت جالب مرتضی که در 
چند ســال اخیر ســابقه بازی در 
لیگ های چین و قطر را دارد، قابل  
تحلیل نیست و شاید فقط خودش 

بتواند درباره آن توضیح دهد!

  چهار مدافع تیم  ملی در گوشه ای از کمپ لوکوموتیو مسکو ژست قدرتمندانه ای 
گرفته اند. روزبه چشــمی، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی گنجی و محمدرضا 
 خانزاده هر کدام برای خودشان شــانس زیادی قایل هستند تا در ترکیب اصلی

 قرار بگیرند. 
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»نیمار یکی از بهترین های جهان اســت، اما جام جهانی فقط به او اختصاص ندارد. تیم در جام جهانی 
 برنده می شود. بزرگترین تیم برزیل در سال ۱۹7۰ بود که همه کاپیتان بودیم، ولی مثل یک تیم واقعی

 ظاهر شدیم.«

ادسون آرانتس 
 دوناسیمیونتو پله
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جاه طلبی سرمربی اسپانیا کار دستش داد

خبر خوش روسیه،تعویض جنجالی روی نیمکت حریف

راز صدای مهیب در کمپ لکوموتیو مسکو چیست؟

تمرین تیم ملی در تسخیر هواپیماها!
 اگرچــه کی روش تیم ملــی را به کمپ 
تیم ملی یکی از دوردســت ترین مناطق 
مسکو برده تا آرامش شــاگردانش قبل از 
حضور در جام جهانی حفظ شــود، اما یک 
اشکال ناخواسته و غافلگیرکننده صدای 
خیلی ها را درآورده اســت. اگر فقط برای 
چند دقیقه به کمپ تمرینی تیم ملی سری 
بزنید، نخســتین چیزی کــه توجه تان را 
جلب می کند، صدای هواپیماهایی است 
که هر 5، 6 دقیقه یک بار با ســرعت زیاد از 
بالای سر زمین های تمرینی عبور می کند. 
هواپیماهایی که از گذشته تا امروز مسیر 
عبورشــان طوری طراحی شده که باید با 
ارتفاع نه چندان زیاد آســمان بالای کمپ 
لکوموتیو را طی کنند و به ســمت مقصد 
بروند؛ آن هم با صدای وحشتناکی که تولید 

می  کنند!
دو فــرودگاه شــرمیتف و ونکــوورا که 
فرودگاه های اصلی شهر مسکو به حساب 
می آینــد، طــوری طراحی شــده اند که 
هواپیماها هنگام تیک آف و فرود باید هرطور 
شــده از روی کمپ لکوموتیو بگذرند و به 
همین خاطر هر چند دقیقه یک بار صدایی 

مهیب گوش حاضران را می آزارد.
شــاید برای مــا ایرانی هایی کــه اکثر 
ورزشــگاه هایمان در غرب تهران و نزدیک 
فرودگاه مهرآباد است و هواپیماهای زیادی 
از روی آن عبــور می کننــد، این موضوع 
چندان مهم نباشــد، اما بی تردید چنین 
چیزی باعث کلافگــی کارلوس کی روش 
به عنوان یــک مربی حرفه ای می شــود. 
سرمربی پرتغالی در تمرین تیم ملی با هر 
هواپیمایی که از بالای کمپ رد می شــد، 
به آسمان خیره می شــد و سرش را تکان 
می داد تا ناراحتی اش از گرفته شدن آرامش 
بازیکنان را نشــان دهد. البته که کی روش 
نمی تواند اعتراضی به این موضوع داشــته 
باشد، چون کمپ لکوموتیو را خودش برای 
تیم ملی انتخاب و خیلی هم از امکانات آن 

تعریف و تمجید کرده بود.
حالا ملی پوشان با توجه به این که برای 
دیدار با مراکش، شــهر مسکو را به مقصد 
ســن پترزبورگ ترک کرده اند، چند روز از 
صدای هواپیما ها در امان خواهند بود، اما 
در بازگشت به پایتخت روسیه دوباره این 

اتفاقات برایشان تکرار می شود.

فدراسیون جهانی برای ایران مستند می سازد

پنجه در پنجه تصویربردار فیفا با طارمی!

امیر صادقی پناه
خبرنگار اعزامی شهروند به روسیه
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اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
و  شکستنی  اشیای  سایر  و 
خوراکی  مواد  حاوی  ظروف 
قفسه های  در  را  شیمیایی   و 
پایین کابینت و کمد قرار دهید.


